
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П РИКА 3

22.12. 2023
г. Алейск

Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в юроде Алейске в 2024 году

Во исполнение пункта 24 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования от 04.04.2023 № 223/552, приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 18.12.2023 № 1405 «Об утверждении сроков и мест 
регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования в Алтайском 
крае в 2024 году» и с целью обеспечения проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования па территории Алтайского края в 2024 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить сроки и места регистрации на участие в государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования (далее - ГИА-9;, в том числе в форме основного 
государственного экзамена и государственного выпускного экзамена, на 
территории города Алейска в 2024 году.

2 .Руководителям общеобразовательных учреждений города Алейска 
МБОУ СОШ № 2 (Горбунова О.В.), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.), 
МБОУ СОШ №4 (Носивен Ю.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ 
СОШ №7 (Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ №9 (Соловьева М.В.), МБОУ - 
лицей (Захаренко В.Д.):

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о порядке, сроках и местах регистрации на участие в ГИА-9 
в 2024 году;

2.2. Разместить сведения о сроках и местах регистрации на участие в 
ГИА-9 в городе Алейске в 2024 году на официальных сайтах до 25 декабря 
2023 года;



2 .3.Организовать регистрацию участников ГИА-9 в
общеобразовательных учреждениях города Алейска, в срок до 01 марта 2024 
года.

3 .Методисту ИМЦ по информационным технологиям (Пилепенко А.П.) 
разместить настоящий приказ на сайте Комитета по образованию и делам 
молодёжи администрации города Алейска.

4 . Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета Е.В.Провоторова

Бондарева Ирина Алексеевна, 
8(38553)66-216



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Комитета по образованию 
оз 22.12.2023 №

Сроки и места регистрации
на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории 
города Алейска в 2024 году

Категория обучающихся Сроки регистрации Места регистрации на 
участие в ГИА-9

Обучающиеся, завершающие 
освоение 

общеобразовательных 
программ основного общего 

образования

до 1 марта 2024 года 
(включительно)

Организации, 
осуществл я ю щие 
образовательную 

деятельность, имеющие 
государственную 

аккредитацию 
образовательной 

деятельности по
образовательным 

программам основного 
общего образования, в 
которых обучающиеся 

осваивают образовательную 
программу основного общего 

образования
Обучающиеся, завершающие 

освоение образовательных 
программ основного общего 

образования в форме 
семейного образования, либо в 

организациях, 
осуществляющих 

образовательную деятельность, 
не имеющих государственной 
аккредитации образовательной 

деятельности по образова­
тельным программам 

основного общего образования

до 1 марта 2024 года 
(включительно)

Организации, 
осуществляющие 
образовательную 

деятельность, имеющие 
государственную 

аккредитацию 
образовательной 

деятельности по
образовательным 

программам основного 
общего образования


